SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXT] KOTA KINABALU, KHAMIS, 22 DISEMBER 2016 [No. 51

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 260 [No. SPANS: 800-1/15/4/3 Klt. 2/286
KENAIKAN PANGKAT

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik
Robert Stidi secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N2 secara Khas Untuk
Penyandang (KUP) yang diselaraskan ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai 30 Jun
2016.

[No. SPANS: 800-1/15/4/3 KIt. 2/286

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik

Ag. Kassim Hj. Ag. Ismail @ Ag. Rasim secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred
N48 mulai 1 Januari 2015.

[No. SPANS: 800-1/15/4/3 Klt. 2/286

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik
Sh Sihan bin Sh Kassim secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai 1 Februari
2015.

[No. SPANS: 800-1/15/4/3 KIlt. 2/286
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan

Latifah binti Abu Bakar Titingan secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai
31 Julai 2015.
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KENAIKAN PANGKAT - (samb.)
[No. SPANS: 800-1/15/4/3 Klt. 2/286

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan
Patricia Vain secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai 25 September
2015.

[No. SPANS: 800-1/15/4/3 Klt. 2/286
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik

Wilfred J. Thaddeus secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai 5 Oktober
2015.

[No. SPANS: 800-1/15/4/3 KIt. 2/286
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik

Mat Jaidin bin Md. Yassin @ Mohd. Yassin secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred
N48 mulai 5 Oktober 2015.

[No. SPANS: 800-1/15/4/3 Klt. 2/286
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan

Faridah binti Abdul Ahmad secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai 5
Oktober 2015.

[No. SPANS: 800-1/15/4/3 KIt. 2/286
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik

Kalimin bin Sahadi secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai 1 Disember
2015.

[No. SPANS: 800-1/15/4/3 Klt. 2/286
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan

Alijjah binti Ismail secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai 1 Disember
2015.

[No. SPANS: 800-1/15/4/3 Klt. 2/286

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan
Anthea James Jipanus secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai 1 Disember
2015.

No. 261 [No. KPKAS: 500-14/2 KIlt. 2/(47)

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 tahun 1997)

PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,
Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama-penama yang berikut sebagai Warden
Kehormat Hidupan Liar berkuat kuasa mulai 29 November 2016 sehingga 28 November
2019.
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Bil.

e e e e
A i

R U o

Nama

Alexander Yee Kok Tsen

Ali bin Asmat

Erwan bin Abdul Razlie
Hanri bin Bakri

Harun bin Haris

Jadda Suhaimi

Kho Ju Ming @ Christy bin Kho
Madisan @ Henry Baindang
Mohd. Faijan bin Mustapah
Rajinus bin Musilin

Robinson @ Rozali bin Rustin
Roozlee bin Jalinin

Rosli @ Rostey bin Jukrana
Saidal bin Udin

Suhaimi bin Suhaili

Dibuat 29 November 2016.

No. Kad Pengenalan

680323-12-5257
770915-12-5137
770524-12-5877
880325-12-5935
810827-12-6053
680702-12-5003
690618-12-5261
600415-12-5745
921118-12-7063
821013-12-5127
781102-12-5205
880216-49-5187
680109-12-5379
830401-12-5369
780716-12-5715

AUGUSTINE TUUGA,
Pengarah Hidupan Liar.

[No. KPKAS: 500-14/2 Klt. 2/(47)

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997
(Enactment No. 6 of 1997)

APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS

It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon

him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife
has appointed the following persons as Honorary Wildlife Wardens with effect from 29th

November, 2016 until 28th November, 2019.

No.

AU o

Name

Alexander Yee Kok Tsen

Ali bin Asmat

Erwan bin Abdul Razlie

Hanri bin Bakri

Harun bin Haris

Jadda Suhaimi

Kho Ju Ming @ Christy bin Kho

Identification Card No.

680323-12-5257
770915-12-5137
770524-12-5877
880325-12-5935
810827-12-6053
680702-12-5003
690618-12-5261
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WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)

No. Name Identification Card No.
. Madisan @ Henry Baindang 600415-12-5745
9. Mohd. Faijan bin Mustapah 921118-12-7063
10.  Rajinus bin Musilin 821013-12-5127
11. Robinson @ Rozali bin Rustin 781102-12-5205
12.  Roozlee bin Jalinin 880216-49-5187
13.  Rosli @ Rostey bin Jukrana 680109-12-5379
14.  Saidal bin Udin 830401-12-5369
15.  Suhaimi bin Suhaili 780716-12-5715

Made 29th November, 2016.

No. 262

AUGUSTINE TUUGA,
Director of Wildlife.

[No. JKM. PHB. 600-2/5/60/(12)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH

Bab 69

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)

Bab 69

Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan

bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Baru PMU Mengalong, Daerah

Sipitang.

Pelan No. 919300006 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Sipitang, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Christina Liew NT. 193103516 1.420 Kg. Pantai, 1.420
Mei Fah Sipitang
2. Chong Hon Vun NT. 193104693 0.425 ’ 0.425
3. Yeo Boun Kiat NT. 193104700 0.446 ’ 0.446
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Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
[No. JKM. PHB. 600-2/5/60/(12)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Cap. 69 Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he

considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say, PMU Mengalong New Site Project, Sipitang District.

Plan No. 919300006 showing the area to be acquired may be inspected at the office of

the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Sipitang, during normal office hours.

SCHEDULE

Area Area to be

No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Christina Liew NT. 193103516 1.420 Kg. Pantai, 1.420
Mei Fah Sipitang

2. Chong Hon Vun NT. 193104693 0.425 ’ 0.425
3. Yeo Boun Kiat NT. 193104700 0.446 ’ 0.446

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of December, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 263 [No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/9/(9)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH R1ZAB TAPAK KEM MAIJLIS KESELAMATAN NEGARA
DAN JETI DI PULAU JAMBONGAN DAERAH LABUK SUGUT
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu, untuk Tanah Rizab Tapak Kem Majlis Keselamatan Negara dan
Jeti di Pulau Jambongan, Labuk Sugut.

Bab 68

JADUAL
Perihal Bil Kawasan
Tempat Daerah Lot Ukur Bil. Pelan Lebih Kurang

Pulau Jambongan Labuk Sugut 08200054 908100003 2.259 hektar
08200055 0.092 hektar

No. Pelan 908100003 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 2.259 hektar dan 0.092
hektar yang ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan
Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/9/(9)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF MAJLIS KESELAMATAN NEGARA CAMP AND JETTY SITE
LAND RESERVE AT JAMBONGAN ISLAND DISTRICT OF LABUK SUGUT
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
Cap. 68 the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for the
Majlis Keselamatan Negara Camp and Jetty Site Land Reserve at Jambongan Island, Labuk
Sugut.
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SCHEDULE
. . Description Approximate
Locality District Survey Lot No. Plan No. Area
Pulau Jambongan Labuk Sugut 08200054 908100003  2.259 hectares
08200055 0.092 hectare

Plan No. 908100003 showing an area of approximately 2.259 hectares and 0.092 hectare
delineated in green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys,
Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of December, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 264 [No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/11/(9)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB TAPAK JETI JAWATANKUASA PERANCANG GERAKAN
(JPG) KEM/POS SABAH DI PULAU MABUL, DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu, untuk Tanah Rizab Tapak Jeti Jawatankuasa Perancang Gerakan
(JPG) Kem/Pos Sabah di Pulau Mabul, Semporna.

Bab 68

JADUAL
Perihal Bil Kawasan
Tempat Daerah Lot Ukur Bil. Pelan Lebih Kurang
Pulau Mabul Semporna 12200039 912100002 0.095 hektar

No. Pelan 912100002 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 0.095 hektar yang
ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/11/(9)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF JAWATANKUASA PERANCANG GERAKAN (JPG) JETTY SITE
LAND RESERVE AT PULAU MABUL DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,

Ce the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
ap. 68 .. = . . .

hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for

Jawatankuasa Perancang Gerakan (JPG) Jetty Site Land Reserve at Pulau Mabul, Semporna.

SCHEDULE
Locali District Description Plan No Approximate
& Survey Lot No. ) Area
Pulau Mabul Semporna 12200039 912100002  0.095 hectare

Plan No. 912100002 showing an area of approximately 0.095 hectare delineated in
green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of December, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 265 [No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/7/(9)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RI1ZAB TAPAK JETI (POS KUALA MARUAP) MAIJLIS
KESELAMATAN NEGARA DI KUALA MARUAP DAERAH KINABATANGAN
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu, untuk Tanah Rizab Tapak Jeti (Pos Kuala Maruap) Majlis
Keselamatan Negara di Kuala Maruap, Kinabatangan.

Bab 68

JADUAL
Perihal Bil Kawasan
Tempat Daerah Lot Ukur Bil. Pelan Lebih Kurang

Kuala Maruap Kinabatangan 09200064 909100002  116.7 meter persegi
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No. Pelan 909100002 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 116.7 meter persegi
yang ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/7/(9)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF MAIJLIS KESELAMATAN NEGARA JETTY SITE
(KUALA MARUAP POST) LAND RESERVE AT KUALA MARUAP
DISTRICT OF KINABATANGAN
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for the
Majlis Keselamatan Negara Jetty Site (Kuala Maruap Post) Land Reserve at Kuala Maruap,
Kinabatangan.

Cap. 68

SCHEDULE
. . Description Approximate
Locality District Survey Lot No. Plan No. Area
Kuala Maruap Kinabatangan 09200064 909100002  116.7 sq. metres

Plan No. 909100002 showing an area of approximately 116.7 sq. metres delineated in
green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of December, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 266 [No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/6/(9)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB TAPAK JETI (POS PULAU LIBARAN) MAIJLIS
KESELAMATAN NEGARA DI PULAU LIBARAN DAERAH SANDAKAN
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu, untuk Tanah Rizab Tapak Jeti (Pos Pulau Libaran) Majlis
Keselamatan Negara di Pulau Libaran, Sandakan.

Bab 68

JADUAL
Perihal Bil Kawasan
Tempat Daerah Lot Ukur Bil. Pelan Lebih Kurang
Pulau Libaran Sandakan 07200377 907100001 0.804 hektar

No. Pelan 907100001 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 0.804 hektar yang
ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/6/(9)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF MAJLIS KESELAMATAN NEGARA JETTY SITE (LIBARAN ISLAND POST)
LAND RESERVE AT LIBARAN ISLAND DISTRICT OF SANDAKAN
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for the
Majlis Keselamatan Negara Jetty Site (Libaran Island Post) Land Reserve at Libaran Island,
Sandakan.

Cap. 68
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SCHEDULE
. . Description Approximate
Locality District Survey Lot No. Plan No. Area
Libaran Island Sandakan 07200377 907100001 0.804 hectare

Plan No. 907100001 showing an area of approximately 0.804 hectare delineated in
green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of December, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 267 [No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/8/(9)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB TAPAK JETI (POS SUNGAI NIPAH)
MAIJLIS KESELAMATAN NEGARA DI KAMPUNG SUNGAI NIPAH, TAMBISAN
DAERAH KINABATANGAN
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu, untuk Tanah Rizab Tapak Jeti (Pos Sungai Nipah) Majlis
Keselamatan Negara di Kampung Sungai Nipah, Tambisan, Kinabatangan.

Bab 68

JADUAL
Perihal Bil Kawasan
Tempat Daerah Lot Ukur Bil. Pelan Lebih Kurang

Kampung Sungai Kinabatangan 09200065 909100003 123.5 meter persegi
Nipah, Tambisan

No. Pelan 909100003 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 123.5 meter persegi
yang ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2016.
Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/8/(9)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF MAJLIS KESELAMATAN NEGARA JETTY SITE (SUNGAI NIPAH POST)
LAND RESERVE AT KAMPUNG SUNGAI NIPAH, TAMBISAN DISTRICT OF KINABATANGAN
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for the
Majlis Keselamatan Negara Jetty Site (Sungai Nipah Post) Land Reserve at Kampung Sungai
Nipah, Tambisan, Kinabatangan.

Cap. 68

SCHEDULE
. . Description Approximate
Locality District Survey Lot No. Plan No. Area
Kampung Sungai Kinabatangan 09200065 909100003  123.5 sq. metres

Nipah, Tambisan

Plan No. 909100003 showing an area of approximately 123.5 sq. metres delineated in
green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of December, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 268 [No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/10/(9)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH Ri1ZAB TAPAK JETI JAWATANKUASA PERANCANG GERAKAN
(JPG) KEM/P0OS SABAH DI PULAU OMADAL, DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu, untuk Tanah Rizab Tapak Jeti Jawatankuasa Perancang Gerakan
(JPG) Kem/Pos Sabah di Pulau Omadal, Daerah Semporna.

Bab 68
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JADUAL
Perihal Bil Kawasan
Tempat Daerah Lot Ukur Bil. Pelan Lebih Kurang
Pulau Omadal Semporna 12200060 912100003 4832.3 meter persegi

No. Pelan 912100003 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 4832.3 meter persegi
yang ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. (S). 600-4/1/10/(9)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF JAWATANKUASA PERANCANG GERAKAN (JPG) JETTY SITE
LAND RESERVE AT PULAU OMADAL DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for
Jawatankuasa Perancang Gerakan (JPG) Jetty Site Land Reserve at Pulau Omadal, Daerah
Semporna.

Cap. 68

SCHEDULE
. . Description Approximate
Locality District Survey Lot No. Plan No. Area
Pulau Omadal Semporna 12200060 912100003  4832.3 sq. metres

Plan No. 912100003 showing an area of approximately 4832.3 sq. metres delineated in
green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of December, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 256 [No.JKM. PHB. 600-2/1/513/(16)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 234/2016 hendaklah diambil, tetapi pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu, “Upgrading Work to External Roundabout for the
Proposed Traffic Diversion” di Teluk Likas, Kota Kinabalu.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 Disember 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HiJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/513/(16)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gagzette
Notification No. 234/2016 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, the Upgrading Work to External Roundabout for the Proposed
Traffic Diversion at Teluk Likas, Kota Kinabalu.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of December, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HiJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 257 [No.JKM. PHB. 600-2/1/515/(29)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 235/2016 hendaklah diambil, tetapi pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu, bagi Naik Taraf Jalan Dari Donggongon Ke Simpang
Jalan Papar Spur, Sabah (Pakej 3A).

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 Disember 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HiJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM. PHB. 600-2/1/515/(29)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gagzette
Notification No. 235/2016 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, the Upgrading of the Road from Donggongon to Simpang
Jalan Papar Spur, Sabah (Pakej 3A).

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of December, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 258 [No. JKM. PHB.(S) 600-4/1/18/(26)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PEMBATALAN SEBAHAGIAN DARIPADA TANAH R1ZAB KERAJAAN NEGERI
DI TELUK LIKAS, DAERAH KOTA KINABALU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(3) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini membatalkan sebahagian daripada
kawasan tanah rizab seluas 0.809 hektar daripada Lot Ukur Bil. 01200723 yang
diwartakan di bawah Pemberitahuan Warta Bil. 379 tahun 1987 di mana keterangan yang
lebih lanjut adalah ditunjukkan di dalam Pelan No. 901500009.

Bab 68

2. Pemberitahuan Warta Bil. 379 tahun 1987 sepertimana yang dipinda oleh Pemberitahuan
Warta Bil. 151 tahun 1996, 490 tahun 1996, 334 tahun 1998, 596 tahun 2001 dan 155 tahun
2015 adalah dipinda dengan memotong sebahagian daripada kawasan seluas 6.207 hektar
yang terdapat pada Lot Ukur Bil. 01200723 di dalam Jadual itu dan menggantikannya
dengan kawasan 5.398 hektar.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. (S) 600-4/1/18/(26)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

PARTIAL REVOCATION OF STATE GOVERNMENT RESERVE AT TELUK LIKAS,
DISTRICT OF KOTA KINABALU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(3) of the Land Ordinance,
Cap. 68 the Yang di-Pertua Negeri hereby revokes the reservation of an area of 0.809
hectare from Lot No. 01200723 gazetted under Gazette Notification No. 379 of

1987 which is more particularly shown on Plan No. 901500009.

2. Gazette Notification No. 379 of 1987 as amended by Gazette Notification Nos. 151 of
1996, 490 of 1996, 334 of 1998, 596 of 2001 and 155 of 2015 are accordingly amended by
deleting the area 6.207 hectares appearing against the Survey Lot No. 01200723 in the
Schedule thereto and substituting therefor the area of 5.398 hectares.
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Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of December, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2016 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2016
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 240
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.
Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2015 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”-
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Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
ENCIK POLITIN @ WENEN BIN MOBUJI, ADK, B.SK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2016.

P.K. 0001 (L) - 2016
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